
Stránka 1 z 2 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
uzavřená dle § 2991 a násl. Zákona č. 89/2012Sb., Občanský zákoník v platném znění 

 

Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

se sídlem Jezerní 1281, 386 01 Strakonice 

IČ: 70828334 

jednající Mgr. Lenkou Kratochvílovou 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Pavel Kalous 

se sídlem Skočice 38, 387 15 

IČ: 46689222 

(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 

 

 

1. Městský ústav sociálních služeb Strakonice vystavil objednávku na havarijní opravu uvolněných 

částí omítky na Azylovém domě, Budovatelská 613, 386 01 Strakonice v celkové hodnotě 

63.696,- Kč bez DPH. Dodavatel objednávku akceptoval. Objednávka byla vyhotovena pro 

ekonomickou činnost. Oprava byla dokončena a převzata dne 15. 12. 2021. 

 

2. Objednatel v souladu s objednávkou č. 5/75/2021 a na základě vystaveného daňového 

dokladu č. 2021003 uhradil provedený rozsah prací dne 30. 12. 2021. Daňový doklad je 

v evidenci objednatele veden v knize došlých faktur pod č. 102283. 

 

3. Při dodatečné kontrole objednatelem bylo zjištěno, že objednávka, která podlého režimu 

ustanovení § 2 zákona č. 340/2015 o registru smluv v platném znění, nebyla uveřejněna 

v Registru smluv v požadovaném termínu dle citovaného zákona. Tato objednávka dle 

ustanovení § 7 odst. 1 zákona o registru smluv v platném znění je zrušena od počátku. 

 

4. Plnění poskytnutá na základě zrušené objednávky se dle ustanovení § 2991 odst. 2 zákona č. 

89/2021Sb., Občanský zákoník v platném znění, stávají bezdůvodným obohacením. 

 

5. Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 

v dobré víře. 

 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že touto Dohodou jsou jejich veškeré nároky z důvodu 

bezdůvodného obohacení zcela vypořádané a že z uvedeného titulu nebudou mít vůči sobě 

žádné další nároky, pohledávky či závazky. 

 

7. Objednatel zajistí zveřejnění této dohody v Registru smluv. 

 

8. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012Sb., Občanský zákoník v platném znění. 

 

9. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



Stránka 2 z 2 

 

 

10. Tato Dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

11. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu přečetli a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. Tato Dohoda nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv. 

 

12. Nedílnou součástí této dohody je příloha – Objednávka č. 5/75/2021. 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 07. 02. 2022            Ve Strakonicích dne 07. 02. 2022 

 

 

…………………………………………………..          …………………………………………………… 

Mgr. Lenka Kratochvílová               Pavel Kalous 

ředitelka MěÚSSS                (dodavatel) 

(objednatel)   

 

 


